
 
 

 
[CZ.02.02.XX/00/22_002/0002185, Šablony OP JAK 2022 - 2025] 

 
Příloha č. 3 zadávací dokumentace 

 

Stránka 1 z 7 

 

 

K U P N Í    S M L O U V A 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 

 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 
1. Kupující:    Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

adresa sídla:   Komenského 399, 541 01 Trutnov 
statutární zástupce:  Mgr. Petr Horčička, ředitel 
IČ:     64201180 
DIČ:   CZ 64201180 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a. s., pobočka Náchod 
číslo účtu:    257 340 33 59 / 0800 

 
 
2. Prodávající:   DLNK s.r.o. 

adresa sídla /místa podnikání: T.G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují 
zastoupený:   Bc. Davidem Línkem 
IČ:     26012162 
DIČ:    CZ26012162 
bankovní spojení:   Fio Banka 
číslo účtu:    2800105619/2010 
obchodní rejstřík:   C 20041 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

 
 

Článek II 
Předmět smlouvy 

  
(1) Předmětem smlouvy je Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je dodání 

digitálních učebních pomůcek a vybavení pro překlenutí digitální propasti v souladu a v 
rozsahu stanoveném touto zadávací dokumentací – dodávka zboží dle nabídky podané 
prodávajícím pro zakázku: „ICT pro Šablony – OP JAK 2022-2025 a ICT pro Základní školu, 
Trutnov, Komenského 399, systémové číslo VZ: P22V00000112“. Specifikace zboží je uvedena 
v příloze této smlouvy.  

(2) Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží podle této smlouvy a podle případných 
dodatků této smlouvy, ve smluvených termínech, ve smluveném množství, jakosti, provedení 
a ceně, předat doklady, které se k tomuto zboží vztahují a umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnické právo ke zboží. Součástí předmětu smlouvy je též doprava předmětu smlouvy na 
místo plnění smlouvy. 

(3) Prodávající se zavazuje uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 
dokumentů souvisejících s realizací zakázky minimálně do 31. 12. 2030 dle Zákona 
563/1991Sb. 

(4) Prodávající na základě této smlouvy poskytuje kupujícímu oprávnění k výkonu práva 
duševního vlastnictví k třiceti (30) novým licencím k software. Prodávající prohlašuje, že 
poskytnutím licence kupujícímu neporušuje práva duševního vlastnictví třetích osob a že 
nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své nároky z těchto práv vůči 
kupujícímu. V případě, že prodávající nedodrží toto ustanovení, zavazuje se uhradit veškeré 



 
 

 
[CZ.02.02.XX/00/22_002/0002185, Šablony OP JAK 2022 - 2025] 

 
Příloha č. 3 zadávací dokumentace 

 

Stránka 2 z 7 

 

 

nároky třetích osob z důvodu porušení práv duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu 
škody způsobenou tím kupujícímu. 

(5) Kupující se zavazuje zboží ve smluvených termínech převzít a zaplatit kupní cenu. 
 

Článek III 
Termíny, místo plnění a doprava 

(1) Prodávající se zavazuje dodat a vyfakturovat zboží nejdéle do 30 kalendářních dnů od 
podpisu kupní smlouvy. 

(2) Místem plnění pro dodávku zboží je Základní škola, Trutnov, Komenského 399, se sídlem 
Komenského 399, 541 01 Trutnov. 

(3) Dopravu zajistí prodávající vlastními dopravními prostředky. Cena za dopravu je zahrnuta 
v ceně dodávky zboží. 

 
Článek IV 

Kupní cena a platební podmínky 

(1) Kupní cena za objednané zboží se sjednává dohodou stran ve výši: 

cena celkem bez DPH   610 900,- Kč   

DPH ve výši 21 %   128 289,- Kč  

cena celkem včetně DPH  739 189,- Kč.  

(2) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady na splnění zakázky za celou dobu trvání smlouvy. 

(3) V kupní ceně je zahrnut i povinný poplatek za recyklaci zboží, které jí podléhá. 

(4) Cenu za zboží uhradí kupující prodávajícímu bezhotovostně převodem na bankovní účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

(5) Platba dohodnuté ceny za dodané zboží bude provedena na základě vystavené faktury 
splatné do 21 dnů po jejím doručení. Prodávající má nárok vystavit fakturu po ukončení 
dodávky zboží dle Článku III, odst. 1 ihned poté, co kupující provede kvalitativní přejímku 
zboží a potvrdí převzetí v předávacím protokolu. Kupující se zavazuje dodržovat lhůtu 
splatnosti. V případě prodlení kupujícího s placením po lhůtě splatnosti zaplatí zákonný úrok 
z prodlení. 

(6) Daňové doklady musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu podle právních předpisů. 
(7) Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad, pokud 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravený daňový 
doklad bude vystaven s novým termínem splatnosti 

(8) Kupující není v prodlení s hrazením kupní ceny do doby, než bude zboží dle této smlouvy 
kupujícímu řádně dodáno, tj bez vad a nedodělků. 

(9) Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího jeho předáním a převzetím na 
základě předávacího protokolu. 

 
 
 
 



 
 

 
[CZ.02.02.XX/00/22_002/0002185, Šablony OP JAK 2022 - 2025] 

 
Příloha č. 3 zadávací dokumentace 

 

Stránka 3 z 7 

 

 

Článek V 
Odpovědnost za vady, záruka 

(1) Prodávající poskytuje na prodané zboží záruku v rozsahu 36 měsíců pro notebooky, 
24 měsíců pro ostatní položky předmětu smlouvy.  

(2) Záruční doba počíná běžet od dne následujícího po dni převzetí zboží kupujícím, které je 
uveden o v předávacím protokolu podepsaném oběma stranami. 

(3) Kupující se zavazuje provést kvalitativní přejímku zboží v co nejkratší době po jeho dodání. 
(4) Vady v rámci záruční doby je povinen kupující písemně reklamovat neprodleně po zjištění 

závady. Způsob vyřízení reklamace bude dohodnut s prodávajícím. Reklamované vady budou 
v případě notebooků odstraněny následující pracovní den od nahlášení (NBD on-site), 
v případě ostatních položek předmětu smlouvy do 20 pracovních dnů od doručení reklamace, 
pokud se strany nedohodnou jinak. 

(5) Kupující je povinen užívat zboží takovým způsobem, jak je u zboží toho kterého druhu 
obvyklé. 

(6) Prodávající je povinen zboží pro přepravu řádně zabezpečit. Cena obalu je zahrnuta v kupní 
ceně.  

 
Článek VI 

Sankční ustanovení 
(1) Při nedodržení termínu plnění zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 

ceny zboží bez DPH za každý započatý den prodlení 
(2) Při nedodržení termínu plnění záručních oprav zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 

1.000 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení. 

(3) Smluvní strany se dohodly tak, že v případě, že zboží nebude dodáno v termínech dle čl. III, 
odst. 1, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit  

(4) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení povinností, jež jsou zajištěna smluvní pokutou. 

 
Článek VII    

Závěrečná ustanovení 
(1) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a podléhají oboustrannému 

odsouhlasení. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu po dvou výtiscích pro 
každou smluvní stranu. 

(3) Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v kupujícího evidenci 
smluv, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném a účinném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Prodávající rovněž 
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna kupujícím na jeho profilu 
zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Prodávající v této souvislosti prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní 
tajemství. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 



 
 

 
[CZ.02.02.XX/00/22_002/0002185, Šablony OP JAK 2022 - 2025] 

 
Příloha č. 3 zadávací dokumentace 

 

Stránka 4 z 7 

 

 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

(4) Prodávající je srozuměn a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), v platném a účinném znění, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu 
vyplývajícího z této smlouvy s tím, že prodávající se podrobí této kontrole a bude působit jako 
osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

(5) Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje poskytnuté v souvislosti s plněním této smlouvy, 
budou zpracovávat pouze v zákonném rozsahu a přijmou veškerá opatření k tomu, aby 
dodržely požadavky obecného nařízení (GDPR) tedy, že je neposkytnou někomu dalšímu, 
zabrání jejich neoprávněnému zpracování, ztrátě nebo výmazu. 

(6) Zástupci smluvních stran ve věcech plnění této smlouvy jsou: 
a) na straně kupujícího: Mgr. Petr Horčička, tel. , e-mail: horcicka@zskomtu.cz 
b) na straně prodávajícího: Mirek Sýkora telefon 733 535 340, e-mail: sykora@dlnk.cz  

(7) Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá 
pravé a svobodné vůli smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s celým 
obsahem smlouvy a zavazují se k plnění stanovených pravidel a dohodnutých podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

(8) Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 

 
 
V Trutnově, dne ……………… 2022       V Trutnově dne 29. listopadu 2022 
 

…………….……………………………………             ……………………………………………….  
   Mgr. Petr Horčička, ředitel školy                Bc. David Línek, jednatel 
  kupující      prodávající 
 
 



 
 

 
[CZ.02.02.XX/00/22_002/0002185, Šablony OP JAK 2022 - 2025] 

 
Příloha č. 3 zadávací dokumentace 

 

Stránka 5 z 7 

 

 

Příloha: Specifikace zboží 
 
Minimální technické parametry 
 
Soubor digitálních učebních pomůcek pro projekt č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0002185 
(Šablony OP JAK 2022-2025): 
 
9x notebook I 

• Full HD displej min. 15.6"" s rozlišením min. 1920 x 1080, matný IPS, LED podsvícení 
• Procesor o výkonu min. 15 000 bodů dle https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php 
• Min. 8 GB DDR4 3200MHz 
• Min. 256 GB SSD PCIe NVMe 
• Výbava: Touchpad, WiFi ac, Bluetooth 5.0, Gigabit LAN, Integrovaná webkamera, 

integrované repro, čtečka otisku prstu, napájecí adaptér 
• Porty: 1x HDMI, 1x RJ45, 1x USB-C 3.1 Gen2 (podpora DisplayPort a napájení 

notebooku), 3x USB 3.1 Gen1, 1x audio 3.5 mm 
• Plnohodnotná klávesnice s numerickou částí, podsvícená, odolná proti polití 
• Zpracování notebooku: kombinace kovu (víko a rám klávesnice) a tvrzeného plastu 
• Operační systém s možností připojení do domény v nejnovější verzi a české lokalizaci 
• Hmotnost max. 1.75kg 
• Součástí notebooku bude bezdrátová myš a brašna odpovídající velikosti notebooku 
• Základní záruka výrobce min. 3 roky 

 
1x multifunkční tiskárna 

• Inkoustové multifunkční zařízení - tisk, sken, kopírování 
• Možnost tisku A4 i A3 
• Tiskové rozlišení min. 4.800 x 2.400 dpi 
• Dotykový LCD displej s úhlopříčkou min. 10cm 
• Oboustranný tisk a oboustranné skenování 
• Rozhraní min. USB, Ethernet, Wi-Fi, Hostitel USB 
• Součástí bude sada originálních náplní 
• Záruka min. 3 roky na tiskárnu 

 
30x notebook II 

• Dotykový displej o velikosti 12“ s rozlišením min. 1366 x 912 
• Procesor o výkonu min. 2900 bodů podle Passmark CPU Mark 

(http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php) 
• Operační paměť min. 4 GB DDR4 
• Pevný disk min. 64GB SSD 
• Příslušenství a výbava: 2x USB 3.2, 2x USB-C 3.2, 1x audio, WiFi AX, BT 5.0, aktivní pero 

uschovatelné a dobíjené v těle zařízení, webkamera, reproduktory, gyroskop, akcelerometr, 
napájecí adaptér 

• Zámková konstrukce zabraňující vytržení kláves žáky s ADHD 
• Kanálky odvádějící tekutinu z šasi zařízení v případě polití 



 
 

 
[CZ.02.02.XX/00/22_002/0002185, Šablony OP JAK 2022 - 2025] 

 
Příloha č. 3 zadávací dokumentace 

 

Stránka 6 z 7 

 

 

• Zesílený okraj zařízení z měkčené hmoty pro tlumení nárazu při pádu 
• Včetně antimikrobiální ochrany pro zajištění hygienické bezpečnosti při sdílení zařízení 

mezi žáky 
• Certifikace MIL-STD zajišťující odolnost zařízení ve školních podmínkách 
• Operační systém plně kompatibilní s ve škole využívaným Chrome OS vč. licence pro 

snadnou vzdálenou správu 
• Záruka min. 2 roky  

 
1x mobilní nabíjecí skříň na notebooky II 

• 3x 10 pozic pro tablety nebo notebooky s velikostí displeje do 15,6"  
• 3x 10 zásuvek na 230V (každou řadu je možné samostatně vypnout)  
• 30x USB-A nabíjecí port (5V, 2,1A)  
• tři ventilátory pro správné chlazení skříně  
• proudový chránič pro ochranu před úrazem elektrickým proudem  
• dvoukřídlé přední a zadní dveře s možností plného otevření (180°)  
• masivní zámky na obou dveřích  

 
ICT vybavení pro Základní školu, Trutnov, Komenského 399: 
 
3x stacionární dataprojektor 

• Projekční technologie 3LCD 
• Rozlišení min. WXGA, poměr stran 16:10 
• Svítivost min. 4200 lm 
• Kontrast min. 16000:1 
• Životnost lampy min. 6500h v normálním režimu, až 17 000 (v úsporném režimu) 
• Rozhraní: USB 2.0 Type A, USB 2.0, RS-232C, RJ45, VGA in, VGA out, 2x HDMI 
• Příslušenství: napájecí kabel, dálkové ovládání vč. baterie, uživatelská příručka 
• Záruka min. 3 roky 

 
14x programovatelný robot závodního auta 

• motory s kovovou převodovkou 
• RGB LED světlomety 
• napájení 3 x baterie AAA 
• umí troubit, vyhýbat se překážkám a jezdit po čáře 
• možnost dálkového ovládání přes Infra 
• možnost přidat rozšiřující moduly 
• hlavní vypínač s indikací napájení na desce 
• odolné rejdovací kolečko 

 
1x magnetické kostičky 

• sada 36 magnetických dílků pro sestavování kódu na magnetické tabuli 
• sada umožní řešit až 24 úkolů, edukační verze 

 
 



 
 

 
[CZ.02.02.XX/00/22_002/0002185, Šablony OP JAK 2022 - 2025] 

 
Příloha č. 3 zadávací dokumentace 

 

Stránka 7 z 7 

 

 

2x mobilní magnetická tabule 
• Pojízdná otočná tabule s oboustranně magnetickým popisovatelným povrchem. 
• Možnost aretace tabule ve vertikální poloze. 

Stojan je opatřen brzděnými kolečky pro zajištění poloh 
• Materiál rámu: hliník 
• Součástí balení je montážní materiál a odkládací polička 
• Povrchová úprava: lakovaná 
• Šířka: 180 cm, Výška: 120 cm 
• Typ: magnetický/popisovatelný 

 
 


	9x notebook I
	1x multifunkční tiskárna
	30x notebook II
	1x mobilní nabíjecí skříň na notebooky II
	3x stacionární dataprojektor
	14x programovatelný robot závodního auta
	 motory s kovovou převodovkou
	 RGB LED světlomety
	 napájení 3 x baterie AAA
	 umí troubit, vyhýbat se překážkám a jezdit po čáře
	 možnost dálkového ovládání přes Infra
	 možnost přidat rozšiřující moduly
	 hlavní vypínač s indikací napájení na desce
	 odolné rejdovací kolečko
	1x magnetické kostičky
	 sada 36 magnetických dílků pro sestavování kódu na magnetické tabuli
	 sada umožní řešit až 24 úkolů, edukační verze
	2x mobilní magnetická tabule
	 Pojízdná otočná tabule s oboustranně magnetickým popisovatelným povrchem.
	 Možnost aretace tabule ve vertikální poloze. Stojan je opatřen brzděnými kolečky pro zajištění poloh
	 Materiál rámu: hliník
	 Součástí balení je montážní materiál a odkládací polička
	 Povrchová úprava: lakovaná
	 Šířka: 180 cm, Výška: 120 cm
	 Typ: magnetický/popisovatelný

